

Підсумки діяльності Регіонального офісу водних ресурсів річки Рось за I півріччя 2025 року

Робота РОВР річки Рось за I півріччя 2025 року здійснювалась по таких напрямках: управління водними ресурсами, експлуатація водогосподарських об'єктів та меліоративних систем, юридична робота, охорона праці, протипожежна безпека цивільний захист, робота із зверненнями та запитами від громадян.

УПРАВЛІННЯ ВОДНИМИ РЕСУРСАМИ

За I півріччя 2025 року РОВР річки Рось забезпечив водними ресурсами 500 тисяч населення та 2828 підприємств галузей економіки.

Було проведено 1 засідання Міжвідомчої комісії по узгодженню режимів роботи водосховищ комплексного призначення водогосподарських систем річки Рось суббасейну середнього Дніпра та узгоджені розроблені РОВР річки Рось 785 режимів роботи водосховищ комплексного призначення та водогосподарських систем р. Рось на весняно-літній період 2025 року.

РОВР річки Рось здійснював необхідні заходи щодо спрацювання водних об'єктів та виконання встановлених режимів роботи.

Виконано 350 замірів витрат води на річках та водоймах.

Відповідно до Програми моніторингу вод відібрано 66 проб води на масивах поверхневих вод, що використовуються для питних і господарсько-побутових потреб та на масивах, які є найбільш проблемними в басейні р. Рось.

Інформацію, отриману від лабораторій Міжрегіонального офісу захисних масивів Дніпровських водосховищ та Регіонального офісу водних ресурсів у Черкаській області щодо якісного стану поверхневих вод по всьому басейну річки Рось, фахівці Офісу аналізували, систематизували та вживали заходів по його покращенню.

Надано 181 оперативну інформацію про водогосподарську обстановку в Кризовий центр Держводагентства, а також 25 тижневих, 6 місячних та 129 оперативних інформацій про водогосподарську обстановку в БУВР середнього Дніпра.

ЕКСПЛУАТАЦІЯ ВОДОГОСПОДАРСЬКИХ ОБ'ЄКТІВ

На території обслуговування Регіонального офісу водних ресурсів річки Рось експлуатуються вісім водосховищ, тринадцять ставків та чотири міжгосподарські осушувальні системи загальною площею 4,8 тис. га, 43 гідротехнічні споруди на каналах, 8 споруд на водосховищах і 11 на ставках. Довжина осушувальних каналів складає 67,3 км.

Експлуатаційними підрозділами систематично проводяться доглядові заходи на водогосподарських об'єктах, що перебувають на балансі Офісу. Основним завданням під час експлуатації водогосподарсько-меліоративного комплексу є забезпечення його стабільного та безаварійного функціонування, запобігання погіршенню технічного стану

і зовнішнього вигляду державних меліоративних систем міжгосподарського значення, їх споруд та інфраструктури в цілому.

На виконання наказу Державного агентства водних ресурсів України від 24.01.2025 р. № 428/7/8/11-25 "Про заходи щодо підготовки водогосподарських систем до роботи в 2025 році", здійснено комплекс відповідних заходів, які в результаті забезпечили надійну і сталу експлуатацію магістральних каналів, міжгосподарських меліоративних систем державної власності та інших водогосподарських об'єктів. Проведено роботи з підготовки до вегетаційного періоду, а також забезпечено безперешкодне пропускання паводкових вод на осушувальних системах, що перебувають на балансі Офісу.

За I півріччя 2025 року Регіональним офісом водних ресурсів річки Рось виконані ремонтні роботи в обсязі 44,5 тис. грн., без врахування паливо-мастильних матеріалів, з них за рахунок коштів спеціального фонду 14,1 тис. грн. За півріччя було проведено поточні ремонти на 4 гідротехнічних спорудах, вирубано чагарнику на площі 10,7 га, виконано обкошування трави на площі 7,6 га. Обсяги очищення відкритої міжгосподарської осушувальної мережі від мулу склали 100 м³. Виконано доглядових робіт на суму 535 тис. грн.

ЕКОНОМІЧНИЙ БЛОК

Надходження коштів від оренди водних об'єктів.

За оренду водних об'єктів у Київській області надійшло 126,625 тис. грн.

ФІНАНСОВИЙ БЛОК

За I півріччя 2025 року фінансування з державного бюджету програми «Експлуатація державного водогосподарського комплексу та управління водними ресурсами» проводилася у межах кошторисних призначень.

Надійшло коштів з державного бюджету за I півріччя 2025 року 5898,2 тис. грн. Поточні видатки склали 98% від суми фінансування. Забезпечено своєчасне проведення розрахунків з бюджетом.

За звітний період до бюджетів усіх рівнів внесено податки та обов'язкові платежі на суму 2433,0 тис. грн., в тому числі до державного бюджету 62,0 тис. грн.

Протягом звітного періоду Регіональним офісом водних ресурсів річки Рось, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 №1101 надавалися на договірних умовах платні послуги. На спеціальний рахунок за рік надійшло 517,0 тис. грн.

За 2025 рік на заходи, які не забезпечені коштами загального фонду, направлено 82,4 тис. грн власних надходжень спеціального фонду.

Середньооблікова чисельність штатних працівників склала 52 чоловіка.

Заборгованість з виплати заробітної плати відсутня.

ЮРИДИЧНА РОБОТА

Протягом звітного періоду на постійній основі здійснюється претензійно-позовна та договірна робота. Так, укладено з суб'єктами різної форми власності 33 договори з

придбання товарів робіт та послуг, а також 5 договорів щодо надання РОВР річки Рось платних послуг.

Впродовж поточного року Офіс спільно з Київською обласною прокуратурою приймає участь у засіданнях Київською окружного адміністративного суду як третя особа в рамках адміністративної справи № **320/6898/22**, відкритої за правилами спрощеного позовного провадження за позовом Київської обласної прокуратури щодо визнання бездіяльності Кагарлицької міської ради протиправною та зобов'язати її вжити заходи з проведення розчистки ложа та реконструкції ГТС, розташованих на території Ставівського водосховища в адміністративних межах с. Стави Кагарлицького району.

Крім того, з 19 липня 2023 року спільно з Київською обласною прокуратурою приймаємо участь у засіданнях Київського окружного адміністративного суду як третя особа за в рамках адміністративної справи № **320/13758/23**, відкритої за правилами спрощеного позовного провадження за позовом Київської обласної прокуратури щодо визнання бездіяльності Кагарлицької міської ради протиправною та зобов'язати її вжити заходи з розроблення проектно-кошторисної документації та приведення реконструкції ставка, а також ліквідації 2 самовільно побудованих насипних гребель та ГТС на річці Гороховатка. 23.06.2025 Київський окружний адміністративний суд вирішив адміністративний позов задовольнити та визнати протиправною бездіяльність Кагарлицької міської ради, яка виражалась в невжитті заходів щодо контролю за використанням та охороною земель водного фонду, забезпеченням збалансованого і ефективного використання природних ресурсів, відсутності контролю за станом благоустрою населеного пункту, охорони водойми, відсутності контролю за додержанням природоохоронного законодавства, використанням та охороною природних ресурсів належним способом захисту порушених інтересів держави.

Також, на постійній основі ведеться роз'яснювальна та консультативна робота з працівниками РОВР річки Рось щодо вирішення правових питань. Своєчасно складаються протоколи із закупівлі товарів, робіт та послуг за державні кошти. Протягом півріччя проведено тендерні закупівлі паливно-мастильних матеріалів за допомогою «Прозоро-Маркет».

За результатами розгляду скерованих до правоохоронних органів та органів прокуратури документальних матеріалів щодо правопорушень на землях водного фонду у зоні відповідальності РОВР річки Рось відкрите **1 кримінальне провадження**:

-29.05.2025 РОВР річки Рось звернулось до окружної прокуратури зі зверненням щодо земельної ділянки з кадастровим номером **3221683200:04:004:0032**, частина якої розташована в межах прибережної захисної смуги. На даній земельній ділянці, сформованою комісією, було встановлено та зафіксовано розорення прибережної захисної смуги та зроблено висновки щодо вжиття відповідних заходів з ліквідації цих порушень. За результатами розгляду вищевказаного звернення, 09.06.2025 Білоцерківською окружною прокуратурою були внесені відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № **42025112030000235** за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого **ч.2 ст. 197-2** Кримінального кодексу України та розпочато досудове розслідування.

Крім того, системно організовано роботу щодо протидії корупції, в площині виявлення порушень під час фінансового контролю та протидії конфлікту інтересів, а також проводяться навчальні семінари з протидії корупції для працівників Офісу.

ПРИРОДООХОРОННА та ПРОСВІТНИЦЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

За I півріччя 2025 року з метою попередження забруднення побутовими відходами водних ресурсів, фахівці Офісу долучалися до екологічного івенту в межах басейну річки Рось на території 4 областей та організували прибирання на узбережжях водних об'єктів.

В рамках співпраці з громадськими екологічними організаціями здійснюється спільне обстеження стану прибережних захисних смуг з приводу виявлення забруднення, засмічення, розорювання, місць скидання у водні об'єкти стоків через злизові колектори та щодо інших фактів порушення вимог чинного законодавства.

РОВР річки Рось провів активну роботу, щодо висвітлення офіційної інформації про діяльність Офісу на офіційному веб-сайті та соціальній мережі Facebook. Висвітлено в соціальній мережі «Фейсбук» та на веб-сайті - 95 публікацій, а саме: на вебсайті: Новини - 23; Щотижнева інформація - 26; Щомісячна інформація - 6; Моніторинг якості води на питних водозаборах - 5, у соціальній мережі «Фейсбук» - 35 дописів.

Прийнято участь у весняній толоці до «Всесвітнього дня водних ресурсів» в басейні річки Рось.

Регулярно проводяться виробничі наради у форматі «онлайн-конференції» за допомогою Google Meet з усім інженерно-технічним складом.

РОБОТА ІЗ ЗВЕРНЕННЯМИ ТА ЗАПИТАМИ ГРОМАДЯН

За I півріччя 2025 року до РОВР річки Рось надійшло 205 звернень від органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, державних установ та організацій, орендарів водних об'єктів, приватних підприємств, громадян та громадських організацій.

До РОВР річки Рось за I півріччя 2025 року надійшло 30 звернень громадян та 3 запити на отримання публічної інформації.

За I півріччя 2025 року спеціалістами Офісу було підготовлено та направлено до Держводагентства України 93 проекти матеріалів дозволів на спеціальне водокористування, із них 48 - позитивних, 45 - негативних.

КАДРИ

Фактична чисельність штатних працівників Регіонального офісу водних ресурсів річки Рось на кінець I півріччя 2025 року становить 54 особи, з яких 29 інженерно-технічних працівників.

Середній вік працівників РОВР річки Рось – 49 років.

За якісним складом 27 осіб мають вищу освіту та 7 осіб - базову вищу освіту.

У звітному періоді прийнято на роботу 3 працівників.

Підвищення кваліфікації та участь у навчальних заходах:

- Двоє працівників – заступник начальника з водного господарства та провідний інженер-гідротехнік служби ведення водного кадастру та моніторингу вод – пройшли курс підвищення кваліфікації за темою : «Особливості реалізації планів управління річковими басейнами України в процесі євроінтеграції за умов воєнного стану: технологічні, економічні, юридичні аспекти» у Державній екологічній академії післядипломної освіти та управління, з отриманням відповідних сертифікатів.

- Заступник начальника з водного господарства також взяла участь в онлайн-зустрічі, організованій Держводагентством, у рамках навчання з питань розроблення водогосподарських балансів.

- Виконуючий обов'язки начальника брав участь у Міжнародній зустрічі Всесвітнього фонду природи України в рамках навчання.

- Двоє працівників – провідний інженер-гідротехнік служби з управління, енергоефективності та механізації та інженер-гідротехнік I категорії служби ведення водного кадастру та моніторингу вод – прослухали інформаційний семінар у рамках Програми «Енергоефективність громадських будівель в Україні» при Міністерстві розвитку громад та території України.

- Двоє працівників – виконуючий обов'язки начальника та провідний інженер з охорони праці – взяли участь в онлайн-семінарі за темою «Відзначення Дня охорони праці у 2025 році» при Національній академії педагогічних наук.

- Уповноважений з антикорупційної діяльності (один працівник) пройшов онлайн-курс з питань запобігання корупції за темою «Серіаліті про конфлікт інтересів: спільна робота близьких осіб», організований на навчальній платформі Study NAZK.

Організаційно-кадрова робота:

- Фахівцем з підготовки кадрів I категорії, на виконання доручення Держводагентства, організовано підготовку документації щодо відповідності Регіонального офісу водних ресурсів річки Рось критеріям статусу критично важливого підприємства з метою бронювання військовозобов'язаних працівників відповідно до постанови Кабінету Міністрів України №76 від 21.01.2023.

- Ведеться планова робота з військового обліку та бронювання згідно з Постановою Кабінету Міністрів України №1487 від 30.12.2022 року (зі змінами).

У рамках доручення Держводагентства, Регіональний офіс водних ресурсів річки Рось зареєстровано на онлайн-платформі «Кар'єра ветерана», започаткований Українським ветеранським фондом, для забезпечення комплексного супроводу ветеранів війни на шляху працевлаштування.

- Фахівцем з підготовки кадрів I категорії постійно здійснюється планове оновлення кадрової документації відповідно до чинного законодавства України.

ОХОРОНА ПРАЦІ

Протягом I півріччя 2025 року виконувалися заходи відповідно до «Плану заходів з попередження випадків виробничого травматизму в РОВР річки Рось на 2025 рік», затвердженого наказом від 15.04.2025 № 24-О, який розроблено згідно з наказом Держводагентства від 31.03.2025 № 51.

На плановій основі з працівниками РОВР річки Рось проводяться вступні, первинні, повторні, а також цільові інструктажі з питань охорони праці.

Планово здійснюється оперативний контроль II та III ступеню за станом охорони праці.

03.03.2025 затверджено наказом № 17-О оновлений склад постійно діючих комісій з проведення оперативного контролю II та III ступенів за станом охорони праці в РОВР річки Рось.

З 03 по 05.03.2025, а також 24.04.2025 проведена з працівниками Офісу перевірка знань з питань охорони праці за розділом «Електробезпека» (протоколи № 1, 2, 3 та 4).

14.03.2025 на території виробничої бази РОВР річки Рось організовано надання представником ТОВ «Мобільна оптика» (м. Біла Церква, бульвар Олександрійський, 52) на безоплатній основі медичних послуг (офтальмологічних) з перевірки зору працівників Офісу (всього 16).

На виконання листа Держводагентства від 08.04.2025 № 1914/12/11-25 щодо проведення в РОВР річки Рось Дня охорони праці у 2025 році, 18.04.2025 проведено з працівниками Офісу заняття за темою «Вплив ІІІ (штучного інтелекту) та діджиталізації на безпеку та здоров'я працівників Офісу», а також доведено «Короткий огляд обставин та причини нещасних випадків, які сталися у 2024 році в організаціях галузі» (додаток 6 до наказу Держводагентства від 31.03.2025 № 51), дана оцінка керівникам структурних підрозділів щодо стану охорони праці, пожежної безпеки та безпеки дорожнього руху за попередній період, а також щодо запланованих закупівель у поточному році (протокол від 25.04.2025 б/н); 25.04.2025 на сайті Офісу розміщена відповідна публікація зі світлинами урочистого заходу; 29.04.2025 проведено круглий стіл щодо можливого внесення змін до Колективного договору РОВР річки Рось на 2023-2025 роки з питання запобігання аварійності, виробничому травматизму та професійній захворюваності, з урахуванням положень (протокол від 29.04.2025 б/н).

23.04.2025 постійно діючою комісією проведено випробування стрем'янки Служби з управління інфраструктурою, енергоефективності та механізації (акт б/н).

28.04.2025 керівник Офісу та провідний інженер з ОП прийняли участь в навчальному семінарі за темами «Цифровізація та штучний інтелект – нова ера праці» та «Особливості охорони праці у воєнний час та в період екологічного відновлення» України».

На виконання доручення Держводагентства від 05.05.2025 № 2520/7/8/11-25, з метою попередження та недопущення нещасних випадків на водних об'єктах, що перебувають на праві оперативного управління в РОВР річки Рось, розроблено розпорядження від 06.05.2025 №02, відповідно до якого 08.05.2025 проведено теоретичне заняття та інструктаж щодо запобігання надзвичайним ситуаціям на воді та заборони купання в необладнаних для цього місцях (протокол б/н); 15.05.2025 проведено теоретичне заняття з доведення окремих положень нормативних актів з охорони праці під час проведення робіт та перебування працівників Офісу на воді (протокол б/н); відновлені попереджувальні написи на ГТС щодо заборони купання та ін.

Наказом від 27.05.2025 № 28-О введено в дію Положення про постійну діючу комісію з обстеження за безпечною експлуатацією будівель і споруд РОВР річки Рось та Порядок проведення обстеження, оцінки технічного стану будівель і споруд Офісу. Також, затверджено склад постійно діючої комісії з проведення обстеження, оцінки технічного стану будівель і споруд РОВР річки Рось та відповідальних зі спостереження за правильною експлуатацією, збереженням та своєчасним ремонтом, закріплених за структурними підрозділами будівель, споруд або окремих приміщень Офісу.

Відповідно до наказу від 27.06.2025 № 32-О створено атестаційну комісію для проведення атестації робочих місць за умовами праці, затверджено План-графік проведення підготовчих робіт з атестації робочих місць та алгоритм подальших дій у площині даного питання.

ПРОТИПОЖЕЖНА БЕЗПЕКА

Протягом I півріччя 2025 року виконувалися заходи відповідно до «Плану заходів із забезпечення пожежної безпеки на об'єктах РОВР річки Рось на 2025 рік»,

затвердженого наказом від 15.04.2025 № 24-О, який розроблено згідно з наказом Держводагентства від 31.03.2025 № 51.

На плановій основі з працівниками РОВР річки Рось проводяться вступні, первинні, повторні, а також цільові інструктажі з питань пожежної безпеки.

Планово здійснюється оперативний контроль II та III ступеню за станом пожежної безпеки.

21.02.2025 з працівниками Офісу проведено теоретичне заняття з пожежної безпеки у ході якого доведено окремі положення «Програми спеціального навчання з питань пожежної безпеки (пожежно-технічний мінімум) працівників РОВР річки Рось», яка затверджена наказом від 29.04.2024 № 25-О.

14.04.2025 наказом за № 21-О закінчено опалювальний сезон 2024-2025 роки. Керівниками структурних підрозділів, де є печі, надано відповідні акти їх обстеження разом з димоходами.

Наказом від 25.05.2025 № 31-О введено в дію Правила проведення протиаварійних і протипожежних тренувань в РОВР річки Рось, Програма проведення протиаварійних і протипожежних тренувань Офісу та Журнал обліку таких тренувань. Також, затверджено перелік учасників протиаварійних та протипожежних тренувань та відповідний графік тренувань.

ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ

Протягом 2025 року виконувалися заходи відповідно до «Плану основних заходів цивільного захисту РОВР річки Рось на 2025 рік», затвердженого наказом від 12.01.2025 № 09-О, який розроблено згідно з наказом Держводагентства від 02.01.2025 № 1, а саме:

- підтримується в належному стані підвальне приміщення (сховище) - будівля виробничого приміщення служби механізації (інв. № 10310190), яке може бути використано як проста захисна споруда на випадок повітряної тривоги, постійно оновлюються запаси питної та технічної води;

- з метою підтримання у готовності до використання за призначенням Косівського водосховища фахівцями Офісу протягом звітнього періоду проводилися доглядові роботи на гідротехнічний споруді (греблі) «полігонального» типу, а саме здійснено вирубку чагарникової рослинності на її укосах;

- працівниками Офісу здійснювалась перевірка технічного стану спецтехніки, задіяної на випадок надзвичайних ситуацій;

- інженери-гідротехніки РОВР річки Рось на постійній основі приймають участь в роботі комісій місцевих ОТГ з надзвичайних ситуацій, з питання попередження надзвичайних подій на водних об'єктах (протоколи: від 09.05.2025 № 8, від 16.05.2025 № 9, від 10.06.2025 № 10 Володарська СР та ін.). У розрізі зазначеного, у квітні п.р. працівниками Офісу проведено поточний ремонт гідроспоруди (греблі) «шахтного» типу Пуستоварівського водосховища № 14 тощо.

30.01.2025 під час робочої наради з працівниками Офісу проведено підсумки роботи з цивільного захисту за 2024 рік та визначено основні завдання на поточний рік (протокол б/н).

На виконання вказівки Держводагентства від 30.09.2024 № 5592/5/4/11-24, з урахуванням Методики планування заходів з евакуації, затвердженої наказом МВС України від 10.07.2017 № 579, уточнений та актуалізований «План евакуації працівників офісу», що затверджений розпорядженням від 29.05.2024 за № 10, який введений в дію наказом від 03.03.2025 № 16-О («План евакуації працівників та матеріальних засобів

РОВР річки Рось на випадок загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації»).

02.05.2025 з працівниками Офісу проведено практичне заняття по Плану евакуації в частині комплектування тривожної валізи, порядку її освіження та зберігання (протокол б/н).

БЕЗПЕКА ДОРОЖНЬОГО РУХУ

У звітному періоді порушень вимог правил дорожнього руху не виявлено.

Постійно проводяться з водіями, які виїжджають в рейс, передрейсові інструктажі. Водії сумлінно слідкують за технічним станом ввірених їм автомобілів та своєчасно роблять заявки на необхідні запасні частини, які вчасно задовольняються. Випадків виїзду на лінію несправних машин не було.

В системі страхування здоров'я водіїв під час їх роботи на транспортних засобах було проведено страхування від нещасного випадку на транспорті.

ЕКСПЛУАТАЦІЯ АВТОМОБІЛЬНОЇ ТЕХНІКИ

За звітний період техніка залучалась до забезпечення діяльності Офісу РОВР річки Рось.

Витрати моторесурсу за перше півріччя 2025 року становлять 24219 км, з них: на бензині – 4254 км, на зрідженому газі – 19965 км. При цьому було витрачено автобензину – 596 л, зрідженого газу – 2203 л.

Відпрацьовано машиноднів – 309.

Проведено 7 поточних ремонтів на суму 13520 грн.